
Resolución de Decanato 219 / 2022 • EXA -UNSa
Copia de EXP 112/2022 EXA UNSa Concurso Cerrado Interno PAU Auxiliar
Administrativo Cat.07 - Convocatoria
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

DI] •••

Salta,
08/11/2022

CQ

VISTO: Las presentes actuaciones, mediante las cuales se convoca a Concurso
cerrado interno para cubrir dos (02) cargos de Auxiliar Administrativo, categoría 07 del
Agrupamiento Administrativo para desarrollar tareas en la Facultad de Ciencias
Exactas de la Universidad Nacional de Salta, en el marco de lo establecido en la Res.
C. S. Nº 230/08, y sus modificatorias, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante RO 147/2022 EXA UNSa, se convocó a inscripción de interesados
a manifestar su intención de postularse en la instancia de Concurso Cerrado Interno
y/o General, en el marco de la Res. CS. 171/2011.

Que, de acuerdo al Acta de Cierre, se han recibido cuatro (04) notas de
postulación.

Que, de acuerdo a lo establecido al Art. 3° de la Res. CS. Nº 171/2011,
corresponde proceder al Concurso Cerrado Interno.

Que se ha procedido al Sorteo entre los Jurados propuestos, que entenderán en
la presente convocatoria, según consta en estos actuados.

Que, asimismo se observa un error material consignado en la RO 147/2022 EXA
- unas, por lo cual se hace necesario su enmienda.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTICULO 1°: Llamar a CONCURSO CERRADO INTERNO de antecedentes y prueba
de oposición de acuerdo a lo dispuesto por las Res. C.S. Nº 230/08 y modificatorias
para cubrir dos (02) cargos de Auxiliar Administrativo, categoría 07 del Agrupamiento
Administrativo para desarrollar tareas en esta Unidad Académica, según el detalle que
se explicita en el Anexo I de la presente.

ARTICULO 2°: Designar a los veedores gremiales Titular y Suplente para el presente
concurso elevados por la Asociación del Personal de la Universidad Nacional de Salta
(A.P.U.N.Sa.):

Veedor Titular: Lisandro Lorenzo Vidal (Facultad de Ciencias Exactas)

1/5



Resolución de Decanato 219 / 2022 - EXA -UNSa
Copia de EXP 112/2022 EXA UNSa Concurso Cerrado Interno PAU Auxiliar
Administrativo Cat.07 - Convocatoria
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
08/11/2022

Veedor Suplente: José Colodro (Facultad de Ciencias de la Salud)

ARTÍCULO 3°: Subsanar el error material cometido en el Art.3º de la RD 147/2022 EXA­
UNSa en los apartados de Condiciones Particulares y Temario General, los cuales
quedarán redactados tal como se indica en el Anexo I de la presente resolución.

ARTICULO 4°: Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad y comuníquese a:
Rectorado, Secretarías, Facultades, Sedes Regionales, Instituto de Educación Media,
Consejo de Investigación, Asesoría Jurídica, Direcciones Generales de Administración,
de Personal y de Obras y Servicios, Unidad de Auditoría Interna, Gremios P.A.U.
(APUNSa, ATE) y Miembros del Jurado. Cumplido. RESÉRVESE.­

APDO /MPC

to..s
Esp. Alejandra Paca del Olmo
Secretaria de Coordinación Institucional
Faculta& de Ciencist Exzctas- UNS2

@5.9
Mag. GUSTAVO DANIELGil

DECl'.N8
FACULTAD DE CS. EEXACTAS - UNSa

2/5



Resolución de Decanato 219 / 2022 - EXA -UNSa
Copia de EXP 112/2022 EXA UNSa Concurso Cerrado Interno PAU Auxiliar
Administrativo Cat.07 - Convocatoria
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
08/11/2022

ill

ANEXO 1

Tipo de Concurso: Concurso Cerrado Interno.

Cargo: dos (02) -Auxiliar Administrativo - Categoría 07 - Agrupamiento Administrativo

Remuneración: de acuerdo a la escala salarial vigente más adicionales generales.

Dependencia: Facultad de Ciencias Exactas.

Lugar de Trabajo y Horario: Universidad Nacional de Salta - Facultad de Ciencias
Exactas - Avda. Bolivia 5.150 - Salta - Capital - Treinta y cinco (35) horas semanales
de lunes a viernes (sujeto a las necesidades de la superioridad).

Condiciones Generales: Deberán cumplir con las condiciones previstas en el Título 11
Artículo 2° del Anexo I de la Resolución del Consejo Superior de la Universidad Nº
230/08.

Condiciones Particulares:
-Estudios Secundarios Completos (no excluyente)
-Personal de Planta Permanente de la Universidad Nacional de Salta con 1 (un) año
de antigüedad como mínimo.
-Disponibilidad horaria.
-Buen manejo del idioma español oral y escrito.
-Redacción Propia.
-Buena disposición para trabajar en equipo, predisposición, buenos modales y
adecuada presentación.
-Pleno compromiso con la Institución y buen manejo de relaciones interpersonales.

Temario General
-Estatuto de la Universidad Nacional de Salta.

3/5



.y»
Resolución de Decanato 219 / 2022 - EXA -UNSa
Copia de EXP 112/2022 EXA UNSa Concurso Cerrado Interno PAU Auxiliar
Administrativo Cat.07 - Convocatoria
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
08/11/2022

-Convenio Colectivo de Trabajo para el sector No Docente de las Instituciones
Universitarias Nacionales, homologado por Decreto Nº 366/06.
-Ley 24.156 y reglamentaciones.
-Nociones Generales de los Sistemas informáticos del Consorcio SIU y SUDOCU.
-Nociones Elementales de Contabilidad.
-Manejo de Planillas de Cálculos, Procesadores de Texto, Internet.
-Aspectos prácticos que hacen al cumplimiento de la función técnico-operativa del
cargo.
-Convenio Colectivo de los Docentes Universitarios Decreto 1246/15.
-Decreto 336/17 Lineamientos para la redacción y producción de documentos
administrativos y modificatorias.

MISIONES Y FUNCIONES:

Desempeñar tareas de carácter elemental, de apoyo a la función administrativa.

INFORMACION:

6

Podrá solicitar mayor información sobre la presente convocatoria en la Dirección
General Administrativa Económica de la Facultad de Ciencias Exactas.

Fijar el siguiente Calendario para el presente llamado, dejando debidamente
establecido que los jurados deberán acreditar su currículum vitae, según lo requerido
en el Art. 14º de la Res. C.S. Nº 230/08 y modificatorias.

Publicación: Desde el 09 de noviembre al 1 de diciembre de 2022.

Inscripciones y Presentación de Antecedentes: Presentar nota solicitando su
inscripción dirigida al Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Exactas, Mag. Gustavo
Daniel GIL (original y copia) junto a su currículum vitae firmado y, en sobre cerrado y
firmado por el postulante las fotocopias autenticadas de documentación probatoria.

Lugar, Fecha y Horario de Inscripción: En la Universidad Nacional de Salta, Dirección
Administrativa de Docencias de la Facultad de Ciencias Exactas, desde el 02 al 12 de
diciembre de 2022 en el horario de 10:00 a 12:00 y de 14:00 a 16:00, en Avda. Bolivia
5150, Salta.

Jurado: (Establecido de acuerdo a la Res. C.S. N° 330/13)

Tituares
María Ximena Salazar
(Fac. de Cs. Exactas)

4/5



Resolución de Decanato 219 / 2022 - EXA -UNSa
Copia de EXP 112/2022 EXA UNSa Concurso Cerrado Interno PAU Auxiliar
Administrativo Cat.07 - Convocatoria
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
08/11/2022

Fernando Rodrigo Jiménez
(Fac, de Cs. Exactas)
Carolina Cabezas
(Fac. de Cs. Econ. Jur. y Soc.)

Suplentes
Andrea Marcela Córdoba
(Fac. de Cs. Exactas)
Roque Francisco Acuña
(Fac. de Cs. Exactas)
Jorgelina Alejandra Nadal
(Fac. de Humanidades)

Plazo de Excusación y Recusación de miembros del Jurado y/o o Excusación: Por
Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Exactas. Durante cinco (5) días hábiles
posteriores al cierre de inscripción de postulantes. Las causales que lo motivaren
deberán estar comprendidas en los Art. 17 y 18 de la Res. CS Nº 230/08.

Prueba de Oposición: El día lunes 26 de diciembre de 2022 a Hs. 10:30, en la Facultad
de Ciencias Exactas, concurrir con Documento Nacional de Identidad.

Plazo de expedición del Jurado: cinco (5) días hábiles posteriores a la fecha de
finalización de las entrevistas. (Art. 30 - Res.es. Nº 230/08).

Publicidad de Dictamen: tres (3) días hábiles posteriores a la expedición del Jurado.

Período de Impugnación: cinco (5) días hábiles posteriores a la publicación del
dictamen del Jurado.

APDO/ MPC _... ··-¿;~G72~,- ..se aj

con#..sé. 2is.#tea Pseg@cine sen.. s$
Secretaria de coordinación Institucional "
Facuitad de Ciencias Exactas- UNSa

5/5

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa


